
Крутихинский районный Совет депутатов Алтайского края 

 

РЕШЕНИЕ 

 

14.06.2023                           № 19 

с. Крутиха 

О результатах публичных слушаний по вопросу «О принятии Устава 

муниципального образования Крутихинский район Алтайского края»   

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", руководствуясь статьями 15, 28 Устава муниципального 

образования Крутихинский район Алтайского края, районный Совет 

депутатов РЕШИЛ:  

 

1. Информацию главного специалиста аппарата районного Совета 

депутатов Юдиной Т.П. о результатах публичных слушаний по вопросу  

«О принятии Устава муниципального образования Крутихинский район 

Алтайского края» принять к сведению (прилагается). 

2. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте 

Администрации района. 

 

 

Председатель районного Совета 

депутатов                                                                                            С.П. Жданова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к решению районного Совета депутатов от ________2023 года № ___ 

 

ИНФОРМАЦИЯ 

 

о результатах публичных слушаний по вопросу 

«О принятии Устава муниципального образования Крутихинский район 

Алтайского края» 

 

Постановлением главы района от 19 апреля 2023 года № 117а 

назначены публичные слушания по вопросу  о принятии Устава и утвержден 

состав комиссии по их проведению. Для ознакомления жителей района 

проект Устава был опубликован в сборнике муниципальных правовых актов 

Крутихинского района № 52 от 19 апреля 2023 года, который разослан во все 

сельсоветы и районную библиотеку. Названные  постановления  

и информационное сообщение о назначении публичных слушаний  

опубликовано в газете «Обская новь» в № 18.          

Публичные слушания состоялись 25 мая 2023 года в актовом зале 

Администрации района, присутствовало 21 человек. 

В ходе обсуждения проекта Устава района в новой редакции  

предложений от участников слушаний не поступило. 

Предложений от жителей района не поступило. 

  

 

Главный специалист аппарата 

районного Совета депутатов                                                               Т.П. Юдина 


